
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОДОЛЬСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 ноября 2017г.   № 40/8 
 

 
О приеме в муниципальную собственность муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области» оборудования детских 

игровых площадок от общества с ограниченной ответственностью «ДиКом» 
 
Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответственностью 

«ДиКом» о безвозмездной передаче в муниципальную собственность 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области» 
оборудования детских игровых площадок, установленных на территории 
микрорайона Климовск г. Подольска Городского округа Подольск, руководствуясь 
Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
«Городской округ Подольск Московской области», Решением Совета депутатов 
Городского округа Подольск от 25.12.2015 № 10/16 «Об утверждении Порядка 
владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом, 
находящимся в собственности муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области», 
 

           Совет депутатов Городского округа Подольск решил: 
 

 1. Дать согласие Администрации Городского округа Подольск на прием в 
муниципальную собственность муниципального образования «Городской округ 
Подольск Московской области» от ООО «ДиКом» оборудования детских игровых 
площадок, установленных на территории микрорайона Климовск г. Подольска 
Городского округа Подольск, согласно приложению к настоящему решению. 
 2. Администрации Городского округа Подольск осуществить необходимые 
организационные и юридические действия по оформлению имущества, указанного 
в приложении к настоящему решению, в муниципальную собственность 
муниципального образования «Городской округ Подольск Московской области». 
           3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по вопросам перспективного развития территории, 
муниципальной собственности и земельным отношениям (Ушанева Л.В.). 
 
Председатель Совета депутатов                                       Глава Городского округа  
Городского округа Подольск                                                                         Подольск 
 
                                 Д.Н. Машков                                                                Н.И. Пестов 



                                                               
Приложение  
к решению Совета депутатов 
Городского округа Подольск 
от 30.11.2017 № 40/8 
 
 

Перечень оборудования детских игровых площадок, 
принимаемого в муниципальную собственность муниципального образования                  

«Городской округ Подольск Московской области»  
от общества с ограниченной ответственностью «ДиКом» 

 
№ 
п/п 

Местонахождение 
объекта 

Оборудование детской игровой 
площадки 

Кол-во Стоимость, руб. 

1 Московская 
область, 
Городской округ 
Подольск,              
г. Подольск,            
мкр. Климовск,         
ул. Советская,       
д. 11 

Д-1.27 Диван парковый 
1900х800х800 мм с установкой 

5 51 630,18 

У-1.6 Урна 400х400х950 мм с 
установкой 

5 44 028,17 

КАР-1.9 Карусель 1865х1865х900 мм 
с установкой 

1 39 738,90 

СП-1.101 Спортивный комплекс 
2500х2500х2500 мм с установкой 

1 119 071,83 

Стенд информационный 
1120х60х2120 мм с установкой 

2 29 772,63 

МФ-1.74 Песочница 3700х3700х1900 
мм с установкой 

1 105 967,57 

ИКС-1.80 Игровой комплекс 
5500х4350х4000 мм с установкой 

1 527 325,76 

МФ-1.50 Домик 1660х1500х1850 мм 
с установкой 

1 55 237,29 

КАЧ-1.1 Качели – Гнездо 
3700х1600х2500 мм с установкой 

1 85 722,93 

ИКС-1.42 Игровой комплекс 
10500х8400х3600 мм с установкой 

1 1 051 882, 16 

КАЧ-1.2 Качели-балансир «Чижик» 
2300х450х400 мм с установкой 

1 13 874,27 

КАЧ-1.9 Качели на цепочках 
двойные 3700х1600х2500 мм с 
установкой 

1 37 827,87 

W-01-004 Спортивный комплекс 
3200х2700х2600 мм с установкой 

1 113 438,77 

W-03-003 Брусья двойные для 
отжимания 3300х600х1400 мм с 
установкой 

1 42 690,92 

ТР-2.01 Тренажер «Твистер-
Маятник» 1200х640х1275 мм с 
установкой 

1 33 504,02 

ТР-2.02 Тренажер «Лыжи» 
760х620х1200 мм с установкой 

1 49 137,92 

ТР-1.74 Тренажер «Велосипед» 
1900х810х1170 мм с установкой 
 

1 33 999,30 

 Травмобезопасное резиновое 
покрытие (двуслойное покрытие) с 
укладкой 

300 м2 637 706,24 

Травмобезопасное резиновое 150 м2 272 251,65 



покрытие с укладкой 
Газонное ограждение детской 
игровой площадки с укладкой 

87 п.м 144 022,87 

2 Московская 
область, 
Городской округ 
Подольск,                   
г. Подольск,           
мкр. Климовск, 
ул. Рожкова,              
д.д. 1-3 

Д-1.27 Диван парковый 
1900х800х800 мм с установкой 

5 52 382,00 

У-1.6 Урна 400х400х950 мм с 
установкой 

5 44 669,30 

КАР-1.9 Карусель 1865х1865х900 мм 
с установкой 

1 40 317,56 

СП-1.101 Спортивный комплекс 
2500х2500х2500 мм с установкой 

1 120 805,71 

Стенд информационный 
1120х60х2120 мм с установкой 

1 15 103,08 

МФ-1.74 Песочница 3700х3700х1900 
мм с установкой 

1 88 006,51 

ИКС-1.42 Игровой комплекс 
10500х8400х3600 мм с установкой 

1 1 067 198,62 

ИКС-1.62 Игровой комплекс 
7150х6800х3700 мм с установкой 

1 230 898,00 

КАЧ-1.1 Качели – Гнездо 
3700х1600х2500 мм с установкой 

1 86 971,20 

ДИКС-1.7 Игровой комплекс 
4100х4000х2900 мм с установкой 

1 183 218,53 

КАЧ-1.2 Качели-баланс 
2300х450х400 мм с установкой 

1 14 076,30 

КА-1.32 Качалка на пружине 
700х500х700 мм с установкой 

1 18 552,24 

МФ-1.50 Домик 1660х1500х1850 мм 
с установкой 

1 56 041,64 

КАЧ-1.9 Качели на цепочках 
двойные 3700х1600х2500 мм с 
установкой 

1 38 378,71 

Травмобезопасное резиновое 
покрытие с укладкой 

450 м2 955 441,97 

Газонное ограждение детской 
игровой площадки с установкой 

89 п.м 147 324,67 

     
 
 


	РЕШЕНИЕ

